

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 10]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 8 मार्च 2019-फाल्गुन 17, शक 1940

## भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं

कार्यालय, कलेक्टर, जिला गुना, मध्यप्रदेश  
गुना, दिनांक 15 फरवरी, 2019

क्रमांक -डूडा-2019-110.- मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 की धारा 29 की उपधारा (1) के तारतम्य में तथा मध्यप्रदेश राजपत्र (असाधारण) में प्रकाशित अधिसूचना दिनांक 25 फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मैं भास्कर लाक्षाकार, कलेक्टर जिला गुना नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट नगरपरिषद् के लिये कॉलम (3) में यथाविनिर्दिष्ट वार्डों की संख्या अवधारित करता हूँ :-

:— सारणी :—

अनुक्रमांक	नवगठित नगर परिषद् का नाम	वार्डों की संख्या
(1)	(2)	(3)
1	नगर परिषद् मधुसूदनगढ़, जिला गुना	15 (पन्द्राह)

भास्कर लाक्षाकार, कलेक्टर

कार्यालय, कलेक्टर, जिला रीवा, मध्यप्रदेश एवं पदेन उपसचिव, मध्यप्रदेश शासन,  
नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग

रीवा, दिनांक 18 फरवरी, 2019

क्रमांक.....31.....मध्यप्रदेश नगर पालिक निगम अधिनियम 1956 की धारा 405 में प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये मध्यप्रदेश शासन एतद द्वारा नगर पालिक निगम रीवा के परिषद् के 27 वें सम्मेलन के प्रस्ताव क्र. 05 दिनांक 08/02/2019 द्वारा रीवा जिले की हुजूर तहसील में स्थित रीवा नगर पालिक निगम की सीमावृद्धि हेतु पारित संकल्प अनुसार नगर पालिक निगम रीवा के स्थानीय क्षेत्र की सीमा में समाविष्ट किये जाने के आशय की घोषित करता है, और उसके अतिरिक्त नीचे दी गई अनुसूची "ब" में वर्णित किये गये अनुसार उक्त क्षेत्र की सीमाये निर्धारित करता है। जिस किसी भी व्यक्ति को उक्त आशय की घोषणा पर दावा या आपत्ति हो वह अपना दावा/आपत्ति इस घोषणा के प्रकाशन की तिथि से 15 दिवस के अन्दर कार्यालय कलेक्टर जिला शहरी विकास अभिकरण के कार्यालय समय पर प्रस्तुत कर सकता है। नियत तिथि के पश्चात प्राप्त दावा/आपत्ति पर कोई विचार नहीं किया जावेगा।

अनुसूची "अ"

रीवा जिले के नगर पालिक निगम रीवा की सीमा वृद्धि की स्थानीय सीमायें।

जिला	तहसील	ग्रामों का नाम	क्षेत्र (हेक्टर में)	सीमा वृद्धि का विवरण
रीवा	हुजूर	नीगा	86.2	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	रमकुई	192.6	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	गोडहर	272.7	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	अमरैया	110.5	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	तुरकहा	55.4	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	दुआरी	285.3	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	करहिया	339.3	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	मैदानी	145.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	केमार	69.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	विडवा देवार्थ	148.5	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	अटरिया	210.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	मढ़ी	152.2	सम्पूर्ण ग्राम

रीवा	हुजूर	किटवरिया	216.8	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	अजगरहा	296.9	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	उमरिहा	34.6	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	सिरखिनी	46.7	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	बरा 395	52.2	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	बरा 393	69.2	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	इटैरा	250.5	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	भाटी	274.8	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	सोनौरा	263.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	पुरईना	314.4	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	बेलहा 451	68.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	बेलहा	68.2	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	कोष्ठा	363.3	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	भुडहा	186.5	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	गडरिया	379.3	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	जिवला	321.3	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	सिलपरा	510.07	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	जोरी	360.6	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	डकवार	123.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	सिलपरी	163.5	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	वैसा	272.3	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	मगुरहाई	302.2	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	रमपुरवा	65.6	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	रौसर	479.0	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	पिपरा 376	13.8	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	पिपरा 375	111.7	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	खोखम	117.2	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	लोही	489.9	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	खौर 147	42.7	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	हरिहरपुर	350.9	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	अल्ला नगरी	17.6	सम्पूर्ण ग्राम

रीवा	हुजूर	तिघरा	314.9	सम्पूर्ण ग्राम
रीवा	हुजूर	कोठी	450.1	सम्पूर्ण ग्राम
		योग (अ) ग्रामों का क्षेत्र	9426.1	
		नगर निगम क्षेत्र (ब)	10200	
		कुल निवेश क्षेत्र (अ+ब)	19626.1	

### अनुसूची "ब"

अनुसूची "अ" के अनुसार ग्रामों को समाविष्ट करने के पश्चात नगर पालिक निगम रीवा की सीमायें निम्नानुसार हैं।

- उत्तर — इटहा, मनकहरी ग्राम की सीमा  
 पूर्व — चोरगड़ी ग्राम की सीमा  
 दक्षिण — ग्राम भटलो की सीमा  
 पश्चिम — घौचट ग्राम की सीमा

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
 ओ.पी.श्रीवास्तव, कलेक्टर एवं पदेन उपसचिव.

Rewa, the 18 February, 2019

No.....**31**.....In exercise of powers conferred by section 405, sub section (3) of Madhya Pradesh Municipal Corporation Act (1956). The state Government hereby declares the extension of the local area of Municipal Corporation Rewa. In this context Municipal Corporation in its 27<sup>th</sup> council meeting through its resolution no 5 dated 08/02/2019 declares for merging the neighboring villages mentioned below under its Jurisdiction. Apart from this area mentioned below schedule "C" Municipal Corporation Rewa defines & declares the boundaries as well. Any person having any objection on this declaration can claim or object in writing to collector office, district urban development agency at office hours within 15 days of this publication. Claims & Objections received after fixed date will not be entertained.

### SCHEDULE "A"

Limits of the extended area of the Municipal Corporation Rewa In District- Rewa

District	Tehsil	Name of Village	Area declared in Acres	Limits of the area
Rewa	Huzur	Neeqa	86.2	Whole of the village
Rewa	Huzur	Ramkui	192.6	Whole of the village
Rewa	Huzur	Godhar	272.7	Whole of the village
Rewa	Huzur	Amraiya	110.5	Whole of the village
Rewa	Huzur	Turkaha	55.4	Whole of the village
Rewa	Huzur	Duaari	285.3	Whole of the village
Rewa	Huzur	Karahiya	339.3	Whole of the village
Rewa	Huzur	Maidani	145.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Kemar	69.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Vidhwa Dewarth	148.5	Whole of the village
Rewa	Huzur	Atariya	210.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Madhee	152.2	Whole of the village

Rewa	Huzur	Kitwariya	216.8	Whole of the village
Rewa	Huzur	Ajgarha	296.9	Whole of the village
Rewa	Huzur	Umariha	34.6	Whole of the village
Rewa	Huzur	Sirkhinee	46.7	Whole of the village
Rewa	Huzur	Bara 395	52.2	Whole of the village
Rewa	Huzur	Bara 393	69.2	Whole of the village
Rewa	Huzur	Itaira	250.5	Whole of the village
Rewa	Huzur	Bhati	274.8	Whole of the village
Rewa	Huzur	Sonaura	263.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Pureena	314.4	Whole of the village
Rewa	Huzur	Belha 451	68.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Belha	68.2	Whole of the village
Rewa	Huzur	Kostha	363.3	Whole of the village
Rewa	Huzur	Bhudha	186.5	Whole of the village
Rewa	Huzur	Gadariya	379.3	Whole of the village
Rewa	Huzur	Jiwla	321.3	Whole of the village
Rewa	Huzur	Silpara	510.07	Whole of the village
Rewa	Huzur	Joree	360.6	Whole of the village
Rewa	Huzur	Dakwar	123.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Silparee	163.5	Whole of the village
Rewa	Huzur	Baisa	272.3	Whole of the village
Rewa	Huzur	Mgurhai	302.2	Whole of the village
Rewa	Huzur	Rmpurwa	65.6	Whole of the village
Rewa	Huzur	Rausar	479.0	Whole of the village
Rewa	Huzur	Pipra	13.8	Whole of the village
Rewa	Huzur	Pipra	111.7	Whole of the village
Rewa	Huzur	Khokham	117.2	Whole of the village
Rewa	Huzur	Lohi	489.9	Whole of the village
Rewa	Huzur	Khaur 147	42.7	Whole of the village

Rewa	Huzur	Haiharpur	350.9	Whole of the village
Rewa	Huzur	Allanagari	17.6	Whole of the village
Rewa	Huzur	Tighara	314.9	Whole of the village
Rewa	Huzur	Kothi	450.1	Whole of the village
		Total Village Area (A)	9426.1	
		Nagar Nigam Area (B)	10200	
		Total area (A+B)	19626.1	

### SCHEDULE "G"

After the inclusion according to schedule "A" the limits of the Municipal Corporation Rewa

- North - Etha, Mankahri Village Boundary  
East - Chorgadhi Village Boundary  
South - Bhatlo Village Boundary  
West - Dhauchat Village Boundary

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh.  
**O.P. SHRIVASTAVA, Collector & Dy Secy.**

## कार्यालय, कलेक्टर, जिला – जबलपुर, मध्यप्रदेश

कमांक 85-A जबलपुर,

दिनांक 21 फरवरी 2019

मध्यप्रदेश नगर पालिका अधिनियम 1961 (क्र.37 सन् 1961) की धारा 5 क तथा 6 के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुये राज्य शासन नगर परिषद पाटन जिला-जबलपुर की सीमाओं के अन्दर निम्न अनुसूची -1 में दर्शाये स्थानीय क्षेत्रों को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है।

अनुसूची में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों को अधिकारिता रखने वाला स्थानीय प्राधिकारी या इसमें निवास करने वालों का कोई भी व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के संबंध में आपत्ति रखता है तो इस सूचना के मध्यप्रदेश राजपत्र में प्रकाशित होने के दिनांक से तीस दिन के भीतर अपनी लिखित आपत्ति/सुझाव कलेक्टर जिला जबलपुर को प्रस्तुत कर सकता है, जिस पर राज्य शासन द्वारा विचार किया जायेगा:-

### अनुसूची-1

क्रमांक	शामिल की जाने वाली ग्राम पंचायत	शामिल किये जाने वाले ग्राम (संपूर्ण राजस्वग्राम)	तहसील	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1.	2.	3.	4.	5.
1.	मेंहगवा	रमपुरा का संपूर्ण क्षेत्र	पाटन	169.06
2.	गुरु पिपरिया	गुरु पिपरिया एवं तिलगवां का संपूर्ण क्षेत्र	पाटन	672.47
3.	सिमरिया	सुरैया का संपूर्ण क्षेत्र	पाटन	497.14
4.	गाडाघाट	गाडाघाट ग्राम पंचायत का गाम नीमी का आंशिक भाग	पाटन	25.4

### अनुसूची-2

अनुसूची -1 में दर्शाये गये क्षेत्रों सहित नगर परिषद पाटन की पुनरीक्षित सीमा निम्न प्रकार है-

पुर्व- ग्राम तिलगवां एवं गुरु पिपरिया का संपूर्ण भाग।

पश्चिम - (उ.प.) ग्राम नीमी खसरा नं. 244 का आंशिक भाग।

उत्तर- रमपुरा का संपूर्ण भाग

दक्षिण- ग्राम सुरैया का संपूर्ण भाग।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
छवि भारद्वाज, कलेक्टर.



Jabalpur, the 21<sup>st</sup> February, 2019

In exercise power conformed by section 5-A& 6 of the Madhya Pradesh Municipalities Act 1961 (No. 37 of 1961). The State Government hereby notify its intention to include the areawhich are shown in the schedule 1 below within the limit of the NAGAR PARISHAD PATAN JABALPUR.

If the local authority holding jurisdiction over the areas represented in the schedule or any person residing therein has objection in relation to anything contained therein, the objections/suggestions can be submitted to Collector District Jabalpur within 30 days from the date of publication of this information in Gazette. The objections/suggestions may be considered by state government.

### SCHEDULE - 1

S.NO.	Name Of The Urban Area/ Gram Panchayat	Name of Village to be included (Whole Revenue Village)	Tehsil	Area (in Hectares)
1	Mehangwa	Whole Area Of Village Rampura	PATAN	169.06
2	Guru Pipariya	Whole Area Of Village Guru Pipariya, Tilagwan	PATAN	672.47
3	SIMARIYA	Whole Area Of Village Suraiya	PATAN	497.14
4	GADAGHAT	Partial Area Of VillageNeemi	PATAN	25.4

### SCHEDULE-II

The Revised boundary of the Municipal Council Patan District Jabalpur after the inclusion of the area prescribed in Schedule-1 above is as follows :-

East :- Whole Area of Gram Tilagwan & Guru pipariya bandovasht kramank 186 Patwari halka no. 65

West :- Partial Area Of Village Nimi Patwari Halka No. 60 Partial

North :- Whole Area of Gram Rampura bandovasht kramank 283 Patwari halka no. 25

South :- Whole Area Of Village Suraiya. Bandovasht kramank436 Patwari Halka No. 66

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh.

CHHAVI BHARADWAJ, Collector.

## कार्यालय, कलेक्टर, जिला कटनी, मध्यप्रदेश

कटनी, दिनांक 23 फरवरी, 2019

क्रमांक. 800 मध्यप्रदेश शासन, नगरीय विकास एवं आवास विभाग मंत्रालय, भोपाल दिनांक 23.02.2019 की अधिसूचना क्रमांक 02 एफ -1-04/2019/28-3, मध्यप्रदेश नगरपालिक निगम अधिनियम 1956 की धारा 426-बी द्वारा शक्तियों को प्रयोग करते हुये अधिनियम की धारा 405(1) के संबंध में कतिपय क्षेत्रों को सम्मिलित या अपवर्जित करने संबंधी प्रारंभिक प्रकाशन हेतु मध्यप्रदेश के राज्यपाल द्वारा जिला कलेक्टर को अधिकार प्रत्योजित किये गये है। अतः प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुये नगरपालिक निगम, कटनी की सीमाओं के अंदर निम्न अनुसूची-1 में दर्शाये स्थानीय क्षेत्रों (ग्रामों) को सम्मिलित करने का अभिप्राय प्रकट करता है।

अनुसूची में दर्शित सम्मिलित क्षेत्रों को अधिकारिता रखने वाला स्थानीय प्राधिकारी या इससे निवास करने वालों का कोई भी व्यक्ति यदि उसमें अंतर्विष्ट किसी बात के संबंध में आपत्ति रखता है तो इस सूचना के मध्यप्रदेश राजपत्र में प्रकाशित होने के दिनांक से 30 दिन के भीतर अपनी लिखित आपत्ति/सुझाव कलेक्टर जिला कटनी को प्रस्तुत कर सकता है।

### अनुसूची -1

क्र.	ग्राम का नाम पंचायत/पटवारी हल्का का नाम एवं नंबर	पटवारी हल्का/ग्राम पंचायत में सम्मिलित ग्राम का नाम	शामिल किये जाने वाले पटवारी हल्का/ग्राम का नाम	तहसील	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	जनगणना वर्ष 2011 के अनुसार पटवारी हल्का/ग्राम की जनसंख्या
1	चाका- 23	1. चाका	चाका संपूर्ण राजस्व ग्राम एवं ग्राम के समस्त खसरा नंबर	कटनी नगर	751.42	2710
		2. लमतारा	लमतारा संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी नगर	305.11	804
		3. घटखिरवा	घटखिरवा संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी नगर	241.46	577
2	कैलवारा खुर्द -21	1. कैलवारा खुर्द	कैलवारा खुर्द संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी नगर	579.44	3336
		2. टिकरिया	टिकरिया संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी नगर	240.97	259
3	जुहला- 27	1. जुहला	जुहला संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी नगर	559.96	2025
4	मझगावां फाटक	1. मझगावां फाटक	मझगावां फाटक संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी नगर	764.73	1507
		2. भरवारा	निरंक			

क्र.	ग्राम का नाम पंचायत/पटवारी हल्का का नाम एवं नंबर	पटवारी हल्का/ग्राम पंचायत में सम्मिलित ग्राम का नाम	शामिल किये जाने वाले पटवारी हल्का/ग्राम का नाम	तहसील	शामिल किये जाने वाले ग्राम का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	जनगणना वर्ष 2011 के अनुसार पटवारी हल्का/ग्राम की जनसंख्या
5	हिरवारा -32	1.हिरवारा	हिरवारा संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	619.93	4224
6	कछगवां -35	1.देवरी(पीरबाबा)	देवरी(पीरबाबा) संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	177.06	796
		1. 2.कछगवां	कछगवां संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	489.83	1749
7	इमलिया -34	1.इमलिया	इमलिया संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	495.17	1785
8	गुलवारा -37	1.गुलवारा	गुलवारा संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	665.70	2296
9	पिपरिया	1.पिपरिया	पिपरिया संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	268.41	967
		2.गाताखेड़ा	गाताखेड़ा संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	426.50	1422
10	छहरी	1.छहरी	छहरी संपूर्ण राजस्व ग्राम	कटनी	333.56	913
		2.बजुरी	निरंक			
योग:-					6919.25	25370

**अनुसूची - 2**

नगरपालिक निगम कटनी की वर्तमान सीमा में निम्न उल्लेखित क्षेत्र सम्मिलित कर निम्नानुसार सीमावृद्धि एवं निर्धारण प्रस्तावित किया जाता है। जिसकी चर्चा सीमाएं निम्नानुसार है।

ग्राम का नाम	उत्तर	दक्षिण	पूर्व	पश्चिम
चाका	खडौली	पुरैनी	जुहला	मझगवां
जुहला	जुहली	छपरवाह	पोड़ी	खिरहनी
मझगवां फाटक	अमराडाड़	टिकरिया	पहरूआ	भरवारा
हिरवारा	छपरवाह	पिपरिया	पड़रिया	बिलगवां
कैलवारा खुर्द	पहरूआ	अमकुही	पहरूआ	मझगवां
कछगवां	झिंझरी	पड़वा	इमलिया	देवरीटोला
इमलिया	पड़रवारा	भरौली	छहरी	कछगवां
गुलवारा	घुघरा	देवरी	झिंझरी	गनियरी
छहरी	पिपरिया	बड़खेरा	बड़खेरा की सीमा	पड़रवारा
पिपरिया	हिरवारा	छहरी	कौड़िया	पड़रवारा

अनुसूची - 3

नगरपालिक निगम कटनी की वर्तमान सीमा की चतुर्दिशाये सीमावृद्धि के पश्चात् निम्नानुसार संशोधित होगी।

निकाय का नाम	उत्तरी में	दक्षिणी में	पूर्वी में	पश्चिमी में
नगरपालिक निगम कटनी	ग्राम खडौला	ग्राम पिपरौध	ग्राम पौडी	ग्राम भरवारा

के.व्ही.एस. चौधरी, कलेक्टर

Katni, the 23rd February, 2019

No. 800 Madhya Pradesh Government, Department of Urban Development and Housing, Ministry of Information, Notification No. 02F-04/2019 / 28-3 dated 23.02.2019, Section 426-B of the Municipal Corporations Act, 1956, using the powers of the Act For the initial publication involving or excluding certain areas in relation to 405 (1), rights have been delegated by the Governor of Madhya Pradesh to the District Collector. Therefore, using the powers given, the Municipal Corporation expresses the intention to include the local areas (villages) shown in the following Schedule-I within the limits of Katni, Municipal Corporation.

If the local authority possessing the jurisdiction over the areas shown in the schedule or any person residing therein has objection in relation to any matter contained therein, then the objection/suggestion shall be submitted to the office of Collector, Katni within 30 days from the date of publication of this information in the Madhya Pradesh Gazette.

Schedule -1

No.	Name of Village/Panchayat / Patwari Halka No.	Patwari Halka /Name of Village included in Gram Panchayat	Name of Patwari Halka / Village included	Tehsil	Village Area (in Hectare)	Population of Village as per Census 2011
1	Chaka- 23	1. Chaka 2. Lamtara 3. Ghatkhirwa	Chaka, All revenue villages Lamtara, All revenue villages Ghatkhirwa, All revenue villages	Katni City Katni City Katni City	751.42 305.11 241.46	2710 804 577
2	Kailwara Khurd - 21	1. Kailwara Khurd 2. Tikariya	Kailwara Khurd, All revenue villages Tikariya, All revenue villages	Katni City Katni City	579.44 240.97	3336 259
3	Juhla- 27	1. Juhla	Juhla, All revenue villages	Katni City	559.96	2025
4	Majhgawan Fatak	1. Majhgawan Fatak 2. Bharwara	Chaka, All revenue villages NIL	Katni City	764.73	1507

No.	Name of Village/Panchayat/Patwari Halka No.	Patwari Halka /Name of Village included in Gram Panchayat	Name of Patwari Halka / Village included	Tehsil	Village Area (in Hectare)	Population of Village as per Census 2011
5	Hirwara -32	1. Hirwara	Hirwara, All revenue villages	Katni	619.93	4224
6	Kachhagwan -35	1. Dewari(Peerbaba) 2. Kachhagwan	Dewari(Peerbaba), All revenue villages Kachhagwan, All revenue villages	Katni	177.06 489.83	796 1749
7	Imaliya -34	1. Imaliya	Imaliya, All revenue villages	Katni	495.17	1785
8	Gulwara - 37	1. Gulwara	Gulwara, All revenue villages	Katni	665.70	2296
9	Pipariya	1. Pipariya 2. Gatakhara	Pipariya, All revenue villages Gatakhara, All revenue villages	Katni	268.41 426.50	967 1422
10	Chahari	1. Chahari 2. Khajuri	Chahari, All revenue villages NIL	Katni	333.56	913
Total -					6919.25	25370

Schedule - 2

In the current limits of Municipal Corporation, the following mentioned areas are included as follows: The extent of which is as follows.

Village Name	North	South	East	West
Chaka	Khadauli	Pureni	Juhla	Majhgawan
Juhla	Juhli	Chhapparwah	Paudi	Khirhani
Majhgawan Fatak	Amradar	Tikariya	Paharua	Bharwara
Hirwara	Chhapparwah	Pipariya	Padariya	Billagwan
Kailwara Khurd	Paharua	Amkuhi	Paharua	Majhgawan
Kachhagwan	Jhinjhri	Padwa	Imaliya	Dewari tola
Imaliya	Padarwara	Bharoli	Chahari	Kachhagwan
Gulwara	Ghughra	Dewari	Jhinjhri	Ganiyari
Chahari	Pipariya	Badkhera	Badkhera Boundary	Padarwara
Pipariya	Hirwara	Chahari	Kaudiya	Padarwara

Schedule - 3

The Municipal Corporation, Katni after the increase of the fourth direction of the current boundary, will be modified as follows -

ULB Name	In the North	In the South	In the East	In the West
Municipal Corporation, Katni	Village Khadaula	Village Piprondh	Village Paudi	Village Bharwara

K.V.S. Choudary, Collector